55. Eau-de-vie sample

56. Histoire de la chimie

### منابع

- ابن ابی اصیبعه، موفق‌الدین. (۱۸۸۲-۱۸۸۴م). عیون‌الانباء فی طبقات الاطباء. چاپ آوگوست مولر. کونیگسبرگ و قاهره.
- ابن‌جلجل. (۱۹۵۵م). طبقات الاطباء و الحکما. تحقیق فؤاد سیّد. قاهره: مطبعة المعهد العلمی الفرنسي للآثار الشرقية.
- ابن خلدون. (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م). تاریخ ابن خلدون، المسمى بديوان المبتدا و الخبر. چاپ خلیل شحاده و سهیل زکار. ج ۸. بیروت.
- \_\_\_\_\_ . (۱۳۸۳ش). مقدمه بر تاریخ. ترجمه محمد پروین گنابادی. تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ج ۲، دوره دو جلدی.
- ابن‌خلکان. (۱۹۶۸-۱۹۷۷م). وفيات الاعیان و انباء ابناء الزمان. چاپ احسان عباس. ج ۸. بیروت: دار صادر. (چاپ افسست قم، ۱۳۶۴ش).
- ابن عربی، محیی‌الدین. (۱۹۸۵م). الفتوحات المکیة. تحقیق و تقدیم عثمان یحیی. تصدیق و مراجعه ابراهیم مدکور. قاهره: الهيئة المصرية العامة للكتاب.
- ابن ندیم. (۱۳۸۱ش). الفهرست. به کوشش محمدرضا تجدد. تهران: اساطیر.
- ابوالفداء، اسماعیل بن علی. (۱۹۹۸م). المختصر فی أخبار البشر. چاپ محمد زینهم عزب و یحیی سید حسین.

تصحیح و ترجمه مهدی محقق. تهران: دانشگاه تهران.
- \_\_\_\_\_ . (۱۳۷۰ش). الصيدنة فی الطب. چاپ عباس زریاب خویی. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
- \_\_\_\_\_ . (۱۳۷۴ش). الجماهر فی الجواهر. چاپ یوسف الهادی. تهران: نشر میراث مکتوب.
- بیهقی، ظهیرالدین علی بن زید. (۱۳۶۵ق/۱۹۴۶م). تاریخ حکماء الاسلام تتمه صوان الحکمة. چاپ محمد کرد علی. دمشق: مطبعة الترقی.
- \_\_\_\_\_ . (۱۳۸۸ش). درة الأخبار و لمعة الأنوار (برگردان فارسی تتمه). تهران: حکمت.

سر اسرار کیمیای رازی .../۳۳۷

پینس، شلومو. (۱۳۷۶ش). «اصالت علم اسلامی در چه بود؟». ترجمه بهناز هاشمی پور. معارف، ش ۴۰ (دوره ۱۴، ش ۱).

ترجمه غلامحسین صدری افشار، نستر حکمی، نشرین حکمی. تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی.
- سزگین، فؤاد. (۱۳۸۰ش). تاریخ نگارش های عربی (جلد چهارم: کیمیا، شیمی، گیاه شناسی، کشاورزی). ترجمه و تدوین مؤسسه نشر فهرستگان، تهران: سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.
- الشکیل. علی جمعان. (۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م). الکیماء فی الحضارة الاسلامیة. قاهرة: دارالشروق.
- صفدی، صلاح الدین. (۱۳۹۴ق/۱۹۷۴م). الوافی بالوفیات. ۳۰ ج. ویسبادن (و بیروت).
- فرهنگ توصیفی شیمی. (۱۳۸۳ش). به اهتمام پرویز بالا زاده. تهران: فرهنگ معاصر.
- قفطی، جمال الدین. (۱۹۰۳م). تاریخ الحکماء. چاپ یولیوس لیپرت. لایپزیگ.
- کرین، هانری. (۱۳۸۴ش). تاریخ فلسفه اسلامی. ترجمه سیدجواد طباطبایی، تهران: کویر، انجمن ایران شناسی فرانسه.